CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09

email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 129/2019

Autor: Guilherme de Souza Nogueira

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que abaixo subscreve, requer da Mesa diretora, seja

formada comissão de vereadores, para que possam acompanhar junto ao

Poder Executivo o fato ocorrido na ultima quarta-feira dia 04, onde foram

realizados resgates indevidos de valores nas contas da Prefeitura agencia

2544-5 do Banco do Brasil, aparentemente hackers, burlando o sistema de

segurança do Banco.

Justificativa:

Conforme noticiado pela imprensa e notificado pela Prefeitura o

vereador acha justo que através desta comissão o legislativo possa estar

acompanhando e verificar se o município foi de alguma forma lesado com

referencia ao ocorrido acima mencionado.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 05 de dezembro  de 2019.

Guilherme de Souza Nogueira

      Vereador Proponente